
  Copia  

C O M U N E DI T A R S I A    

87040 (Provincia di Cosenza) 
DETERMINA SERVIZIO  

SOCIO-CULTURALE 
 

N. 589 Reg. Gen.                                                                                            N.80 Reg. di servizio 

Del 31-12-2020                                                                                                     Del 31-11-2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM PER SERVIZI 

RESI DALL’ASSOCIAZIONE DRITA ONLUS. EMERGENZA COVID-19. 

                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 

107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che per l’emergenza sanitaria Covid19 in data 10-03-2020 il Sindaco del Comune 

di Tarsia ha contatto così come i sindaci del circondario, l’associazione Drita Onlus con sede legale 

in Spezzano Albanese via Skanderberg c.f. 94019210783 iscritta all’Anagrafe delle Onlus, per 

autorizzarli ad esercitare volontariato sul territorio comunale di Tarsia, autorizzando altresì il 

sottoscritto ad autorizzare per iscritto, con protocollo n.1912 del 28-03-2020 l’associazione ad 

operare sul territorio comunale. 

ATTESO che l’Associazione ha fatto pervenire la rendicontazione forfettaria omnicomprensiva 

delle spese sostenute presentata in data assunta al protocollo dell’ente n.3757 del 18-06-2020 per il 

periodo emergenziale da marzo a maggio, raggiungendo 21 utenti cui ha necessitato prestare 

assistenza ponendo in essere una serie di attività: prelievi di sangue e trasporto con personale 

specializzato, accompagnamento degli utenti bisognosi di visite mediche e accompagnamento di 

pazienti sottoposti a dialisi, forniture temporanee di protesi a costo zero, fornitura gratuita di presidi 

sanitari assorbenti, ovvero pannoloni, così come meglio specificato nella rendicontazione delle 

spese sostenute allegata alla presente; 

RICHIAMATA relazione allegata alla rendicontazione; 

ACCLARATO che i 21 utenti hanno beneficiato delle prestazioni fornite dall’Associazione; 

RICHIAMATO il modello dei flussi finanziari allegato alla fattura; 

DATO ATTO che necessita provvedere all’impegno e alla liquidazione del contributo per gli 

interventi realizzati in supporto dei nuclei familiari bisognosi che hanno beneficiato di tali 

prestazioni in emergenza Covid19. 



VISTO che tali prestazioni sono contenute nelle attività riconosciute sull’allegato statuto assunto al 

prot. dell’Ente n. 4448 del 15-07-2020;  

RICHIAMATA la determinazione n.512 Reg. Gen. e n.73 Reg. di servizio del 24-11-2020, 

erroneamente pubblicata sull’albo pretorio dell’Ente, nel quale si richiama un atto non dovuto che si 

intende annullare;      

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’artt.183 e 184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

DETERMINA 

DI annullare la determinazione n.512 Reg. Gen. e n.73 Reg. di servizio del 24-11-2020; 

DI impegnare la somma di € 937,70, in favore dell’Associazione Drita Onlus con sede legale via 

Scanderberk, n°32 Spezzano Albanese, quale contributo una tantum per il servizio di volontariato di 

cui in premessa, con imputazione sul Cap. n. 2165 del corrente esercizio finanziario; 

DI liquidare il contributo di € 937,70 come da C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della legge 136/2010 già presentato in data assunto al prot. dell’Ente n. 7627 del 

24/11/2020 per i servizi resi dall’Associazione Drita Onlus con sede legale via Scanderberk, n°32 

Spezzano Albanese; 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                        

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE  

                                                                                              DELL’UFFICO-SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                          F.to Dott. Carlo Sicilia 
  

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la regolarità tecnica. 

Lì, 31-12-2020 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                 SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                                 F.to Dott. Carlo Sicilia 

 



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 31-12-2020 

                                                                                                           ILRESPONSABILE 

                                                                                                DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                          F.to Dott. Manlio Nardi 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n.  69) il giorno       01.2021 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 


